
NITI M MANDAL 

lGITAL POWE ER 
TE 

PUSAT KEGIATAN BELAJAR MASYARAKAT 
NITLMANDALA CLUB* 

Memutuskan: 

Alamat : JI, Tukad Unda No.8, Denpasar - Bali, Kode Pos 80235 
Telp. 081237068887 

Website: www.pkbm-nmC.com 

(WUR HANDAVA 

SURAT KEPUTUSAN KEPALA PKBM NITI MANDALA CLUB 
NO. 023/SKK/PKBM.NMCV/2025 

TENTANG 
KELULUSAN PESERTA DIDIK PAKET C 

PKBM NITI MANDALA CLUB 
TAHUN PELAJARAN 2024/2025 

Menimbang: Mekanisme kelulusan peserta didik dari satuan pendidikan sebagaimana diatur dalam Permendikbudristek 
nomor 21 tahun 2022 tentang Standar Penilaian Pendidikan pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 
Pendidikan Dasar, Dan Jenjang Pendidikan Menengah. Serta Panduan Pembelajaran dan Asesmen 
Kurikulum 2013 Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar, dan Menengah. Maka dipandang perlu 
Menetapkan Kelulusan peserta didik Program Paket C IImu Pengetahuan Sosial Setara SMA/SMKMA 
tahun pelajaran 2024-2025, dengan Keputusan Kepala Pusat Kegiatan Belajar Masyarakat (PKBM) Niti 
Mandala Club Kota Denpasar. 

Mengingat: 1. Permendikbud Nomor 23 Tahun 2020 tentang Standar Penilaian 
2. Permendikbud Nomor 4 Tahun 2020 tentang Penilajan Hasil Belajar oleh Satuan Pendidikan dan 

Penilaian Hasil Belajar oleh Pemerintah; 
3. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Nomor 81 tahun 2013 tentang Pendirian Satuan 

Pendidikan Nonformal. 

4. PeraturanMenteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 14 Tahun 2017 tentang ljazah Dan Sertifikat 
Hasil Ujian Nasional 

5. Peraturan Permendikbud tentang POS Ujian Asessmen Sumatif Sekolah Tahun Pelajaran 2024/2025, 
dan 

6. Hasil Rapat Kelulusan Dewan Guru/Tutor dan Kepala PKBM Niti Mandala club tanggal 29 April 2025 

Memperhatikan: Nilai Raport, Nilai Ujian Pendidikan Kesetaraan Paket C, Nilai Perilaku, dan Ketuntasan Belajar 

Berdasarkan ketentuan di atas, bahwa kriteria Kelulusan terdiri dari 
1. Menyelesaikan seluruh program pembelajaran dari kelas X sampai kelas XII. 
2. Memperoleh nilai sikap/perilaku, minimal Baik. 
3. Mengikuti Ujian Pendidikan Kesetaraan pada semua mata pelajaran. 
4. Nilai Ujian Pendidikan Kesetaraan setiap mata pelajaran serendah-rendahnya 75. 
5. Nilai rata-rata Ujian Asesmen Sumatif minimal 75. 

Menetapkan: Berdasarkan hasil rapat Pleno Kelulusan PKBM Niti Mandala Club yaitu: 
PKBM Niti Mandala Club: lulus 28 Orang, tidak lulus 6 orang. 



alinan SK NO. 023/SKK-PCPKBM.NMCV/2025 

No 

1 

3 

2 3965275666 Aisyah 

6 

7 

4 0055267906 Andry Rahmat Wijaya 

11 

13 

DAFTAR PESERTA DIDIK DINYATAKAN LULUS 
PENDIDIKAN KESETARAAN PAKET C ILMU PENGETAHUAN SOSIAL 

PKBM NITI MANDALA CLUB 

14 

NISN 

15 

16 

3024488292 Abdullah Ibnu Utsman 

9 0064723841 Eunike El Roi Dayli 

0022882355 Ali Vikriansyah 

10 3004672719 Fathimah 

18 

0054872862 Cinta Sisylia 

0061343419 Dennis Jericho Rondonuwu 

0076690467 Derliana Kela Lazar 

12 0041792101 I Putu Agus Cakra Punarbawa 

0077834407 Edbert Lin 

0073907718| I Gede Kresna Darma Winata 

28 

3873306116 I Wayan Adi Setiawan 

3014004038 Ida Ayu Tri Widiani 

0052567909 Imanuel Z. Molobila 

17 0041676996 Marvel Swaputra Pasuhuk 

0067465905 Luh Eka Adelia Putri Mahardika 

3950427956 Megia Setia Ningsih 

19 0038003722 Meri Yana Ngongo 

20 0068189283 Ni Kadek Nadia Cahaya Putri 

21 0062647008 Ni Komang Neli 

NAMA 

22 0066978737 Ni Made Laxmi Dewi Viviekananda 

23 0059874854 Ni Made Rheina Jatiningsih 

24 0053588824 

25 0073509234 Oliver Glenn Roberts 

Novita Lidia Sapay 

26 0062572380 Putu Andros Kusuma 

27 0009682769 Salamon Yansa 

3982209754 Selvannyo 
29 3910693316 Stefandi Thias Feo 

30 0002166789 Syafani Purbaningrum 

HASIL PENETAPAN 
KELULUSAN 

Lulus 

Tidak Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 



31 0079350805 Syukria Hamid 

32 3015636830 Yunus Fore 

33 3051364114Zaid Ali Ibrahim 

34 0061389486 Zeeshan Arkaanurazaan 

Lulus 

Lulus 

Helena Hale,$.Pd 

Lulus 

Lulus 

Ditetapkan di Denpasar 
Pada Tanggal 5 Mei 2025 

Kepal� PKBM Niti Mandala Club 



Yang bertanda tangan di bawah ini: 

Nama 

Jabatan 

NPSN 

SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB MUTLAK (SPTJM) 
PENGAJUAN PENERBITAN NOMOR IJAZAH PESERTA DIDIK 

PKBM NITI MANDALA CLUB 
TAHUN AJARAN 2024/2025 

No. 309245685D45 

: Helena Hale, Helena Hale,S.Pd 
: Kepala Sekolah 
: P2966545 

UT WURI HANDA 

Satuan Pendidikan: PKBM NITI MANDALA CLUB 

Dengan ini, menyatakan bertanggung jawab penuh atas kebenaran data yang diajukan untuk 
penerbitan ijazah peserta didik tingkat akhir yang telah memenuhi syarat kelulusan berdasarkan 
Surat Keputusan Kepala Satuan Pendidikan dalam rangka Penetapan Kelulusan Nomor No.023/ 
SKK-PC/PKBM.NMC/V/2025. Rekapitulasi jumlah data peserta didik yang akan diajukan penerbitan 
nomor ijazahnya adalah sebagai berikut: 

Tingkat 
Kelas 12 

Jumlah Peserta Didik 

Diunduh dari sistem pada 6 May 2025 oleh LIA AYU AFRIANTI. 

Saya telah melakukan verifikasi dan validasi data pada satuan pendidikan yang saya pimpin dengan 
sebenar- benarnya. Daftar nama peserta didik yang diajukan untuk penerbitan nomor ijazah dapat 

dilihat pada lampiran. 

28 

Demikian SPTJM ini saya buat dalam keadaan sadar dan tanpa paksaan dari pihak manapun, untuk 
dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Dokumen ini adalah milik negara yang bersifat rahasia dan tidak untuk disebarluaskan. 

Kota Denpasar,6 Mei 2025 
Kepala, 

Helena Hale, 
NIP. 

MANO 

METEBKI 
TEMEL 

a Hale,S.Pd 

Halaman 1 dari 2 



No 

1 3024488292| Abdullah lbnu Utsman 

20055267906| Andry Rahmat Wijaya 

NISN 

6 

LAMPIRAN SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB MUTLAK (SPTJM) 
PENGAJUAN PENERBITAN NOMOR IJAZAH PESERTA DIDIK 

PKBM NITI MANDALA CLUB 
TAHUN AJARAN 2024/2025 

No. 309245685D45 

0054872862 Cinta Sisylia 
0061343419| Dennis Jericho Rondonuwu 

50076690467 Derliana Kela Lazar 
0077834407| Edbert Lin 

0064723841 Eunike El Roi Dayli 
3004672719 Fathimah 

0073907718| | Gede Kresna Darma Winata 
10 0041792101| | Putu Agus Cakra Punarbawa 
11 3873306116|| Wayan Adi Setiawan 
12 3014004038| lda Ayu Tri Widiani 
13 0067465905 Luh Eka Adelia Putri Mahardika 

14 0041676996| Marvel Swaputra Pasuhuk 
153950427956| Megia Setia Ningsih 
16 0038003722| Meri Yana Ngongo 
17|0068189283 Ni Kadek Nadia Cahaya Putri 
18 0066978737 Ni Made Laxmi Dewi Viviekananda 

19 0059874854| Ni Made Rheina Jatiningsih 
20 0053588824| Novita Lidia Sapay 
210073509234 Oliver Glenn Roberts 

22 0062572380 Putu Andros Kusuma 
23 3982209754| Selvannyo 
24| 0002166789 Syafani Purbaningrum 
25 0079350805 Syukria Hamid 
26| 3015636830 Yunus Fore 
27 3051364114| Zaid Ali lbrahim 

28 0061389486| Zeeshan Arkaanurazaan 

Diunduh dari sistem pada 6 May 2025 oleh LIA AYU AFRIANT. 

NAMA 

Halanan ini merupakan bagian yang tidak terpisah dari SPTJM No. 309245685D45. 
Dokumen ini adalah milik negara yang bersifat rahasia dan tidak untuk 
disebarluaskan. 

Lampiran SPTJM 
Tanggal: 6 Mei 2025 

No 309245685D45 

Halaman 2 dari 2 



Menetapkan : 
Pertama 

Kedua 

URI HANDA 

Ketiga 

KEPUTUSAN KEPALA PKBM NITI MANDALA CLUB 

Menimbang : Bahwa peserta didik telah menyelesaikan seluruh proses pembelajaran dan telah 
melaksanakan evaluasi menurut syarat kelulusannya, maka perlu dikeluarkan 
penetapan kelulusan peserta didik tahun ajaran 2024/2025. 

Keempat 

No.023/SKK-PC/PKBM.NMC/V/2025 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

tentang 

PENETAPAN KELULUSAN PESERTA DIDIK 
TAHUN AJARAN 2024/2025 

2. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 21 Tahun 
2022 tentang Standar Penilaian Pendidikan pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 
Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah. 

Nama-nama peserta didik yang terdaftar pada lampiran adalah peserta didik PKBM NITI 
MANDALA CLUB (P2966545) yang telah menyelesaikan proses pembelajaran dan 
mengikuti ujian sekolah Tahun Ajaran 2024/2025; 

: Kriteria kelulusan ditentukan berdasarkan proses pembelajaran dan ujian sekolah; 
: Penentuan kelulusan peserta didik berdasarkan analisis kriteria kelulusan dinyatakan 

pada lampiran hasil kelulusan; 
: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Halaman 1 dari 3 

Kota Denpasar, 5 Mei 2025 
Kepala, 

Helena Hale, Helena Hale,S.Pd 
NIP, -



No 

13024488292 Abdullah Ibnu Utsman 
23965275666 Aisyah 

6 

30022882355| Ali Vikriansyah 

40055267906| Andry Rahmat Wijaya 
5 0054872862| Cinta Sisylia 

7 

1 

NISN 

13 

103004672719 Fathimah 

16 

HASIL PENETAPAN KELULUSAN PESERTA DIDIK 
PKBM NITI MANDALA CLUB 
TAHUN AJARAN 2024/2025 

1 

18 

0061343419| Dennis Jericho Rondonuwu 

0076690467 Derliana Kela Lazar 

0077834407| Edbert Lin 

0064723841 Eunike El Roi Dayli 

12 0041792101||PutuAgus Cakra Punarbawa 
0073907718 

21 

143014004038 lda Ayu Tri Widiani 

|Gede Kresna Darma Winata 

15 0052567909 Imanuel Z. Molobila 

NAMA 

3873306116|| Wayan Adi Setiawan 

0067465905| Luh Eka Adelia Putri Mahardika 

0041676996| Marvel Swaputra Pasuhuk 

10 0038003722| Meri Yana Ngongo 

3950427956| Megia Setia Ningsih 

20 0068189283| Ni Kadek Nadia Cahaya Putri 

0062647008| Ni Komang Neli 
0066978737 Ni Made Laxmi Dewi Viviekananda 

23 0059874854 Ni Made Rheina Jatiningsih 

24 0053588824 Novita Lidia Sapay 
25| 0073509234 Oliver Glenn Roberts 

26| 0062572380 Putu Andros Kusuma 

27 0009682769 Salamon Yansa 

28| 3982209754| Selvannyo 
29 3910693316 Stefandi Thias Feo 

30 0002166789 Syafani Purbaningrum 

Lampiran Penetapan Kelulusan 
Tanggal: 5 Mei 2025 

Halaman 2 dari 3 

No : Q23LGA.k.-PSPEOM.NMcv 20zs 

HASIL PENETAPAN 

KELULUSAN 

Lulus 

Tidak Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Lulus 

Tidak Lulus 

Lulus 

Tidak Lulus 
Lulus 

Paraf Kepala 



31 0079350805 Syukria Hamid 
32 3015636830 | Yunus Fore 
333051364114| Zaid Ali lbrahim 

34 0061389486 Zeeshan Arkaanurazaan 

Halaman 3 dari 3 

Lulus 

Lulus 
Lulus 

Lulus 

Paraf Kepala 
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